
1/11

Rada města Bochov 23/2022

ZÁPIS

Z 23. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 13. 6. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel: Robert Kajzar

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Nákup kolumbáriových buněk do kolumbárií na hřbitově v Bochově
3. Navýšení záloh na služby v bytech
4. Příspěvek města na podporu příměstských táborů v roce 2022
5. Příspěvek města na podporu turnaje v nohejbalu
6. Projednání navýšení výsledné ceny opravy netěsností kašny na náměstí v Bochově
7. Žádost o spolupráci při odstranění nezákonně soustředěného odpadu
8. Zápis z jednání Komise místního hospodářství a výstavby při RM Bochov ze dne 8. 6. 2022
9. Žádost o koupi části poz.p.č. 322 v k.ú. Rybničná
10. Žádost o koupi pozemků v k.ú. Číhaná
11. Ukončení nájemní smlouvy
12. Žádost o pacht v k.ú. Teleč (Dlouhá Ves)
13. Zrušení předkupního práva
14. Přístupová cesta k pozemku v k.ú. Herstošice
15. Žádost o vydání souhlasu s umístěním bezbariérových vstupů na pozemku v majetku města
16. Žádost o bezúplatný převod pozemku v k.ú. Nové Kounice
17. Žádost o souhlas s obnovou tůní
18. Výjimka – počet dětí v MŠ Bochov
19. Přijetí daru do ZŠ Bochov – ve formě PC sestav a tabletů
20. ÚPČR příspěvky na vytvoření pracovních příležitostí
21. Školení v programu Stavební úřad pro p. Krejčího
22. Příspěvek na opravu fasády domu č.p. 237 v Bochově

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/244/23/22
Rada města vzala na vědomí zápis z 22. jednání Rady města ze dne 6.6.2022, provedla jeho
kontrolu a:



2/11

I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Nákup kolumbáriových buněk do kolumbárií na hřbitově v Bochově - předkládá: Jarmila
Matoušů
Důvodová zpráva:

Město Bochov má v plánu úpravu kolumbárií na hřbitově v Bochově. V roce 2020 zakoupilo 40 ks
boxů do kolumbárií, potřebuje ještě dokoupit 2 ks těchto boxů. Cenová nabídka je v příloze.

usnesení č. R/245/23/22
Rada města projednala předložený návrh a:
I. souhlasí s nákupem 2 ks kolumbáriových boxů, včetně dopravy, od fi. CIDEMAT Hranice, r. o.
Bělotínská  288, Hranice, v celkové výši do 6.900,-  Kč (bez DPH)
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby objednala kolumbáriové boxy.
Termín do: 25. 6. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Navýšení záloh na služby v bytech - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

V dubnu letošního roku bylo vypracováno a doručeno nájemníkům bytů v majetku města Vyúčtování
zálohových úhrad za plnění poskytována s užíváním bytu za rok 2021. Nyní je zapotřebí navýšit
zálohy na služby v bytech u nájemců, kteří měli nedoplatky z vyúčtování za rok 2021. Nájemníci jsou
s navýšením záloh na služby již srozuměni.

usnesení č. R/246/23/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje zvýšení záloh na služby v bytech v majetku města od 1. 7. 2022 u nájemců, kteří měli
nedoplatky ve vyúčtování za rok 2021
II.  ukládá  pracovnici  MěÚ  Bochov  úseku  správy  majetku  města,  aby  vypracovala  Dohody  k
nájemním smlouvám s novými evidenčními listy a předpisy nájemného od 1. 7. 2022
Termín do: 30. 6. 2022
III. pověřuje starostu, aby jménem města tyto dohody podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Příspěvek města na podporu příměstských táborů v roce 2022 - předkládá: Zuzana
Záluská
Důvodová zpráva:

Slečna Veronika Vonšovská, bytem Bochov, podala dne 6. 6. 2022 žádost o poskytnutí dotace ve výši
30.000,- Kč na uspořádání příměstských táborů v Bochově. Příspěvek bude využit stejně jako v
předchozích  letech  na  dopravu  dětí  z  Bochova  na  jednotlivé  výlety,  na  vstupné  a  k  nákupu
táborových triček.  V předchozích dvou letech byla poskytnuta dotace Mgr.  Lucii  Černokové na
příměstské tábory vždy ve výši 30.000,- Kč

usnesení č. R/247/23/22



3/11

Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí žádost slečny Veroniky Vonšovské o příspěvek ve výši 30.000,- Kč na uspořádání
příměstských táborů v Bochově, příspěvek bude použit na dopravu dětí, vstupné a nákup táborových
triček
II. schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč na podporu příměstských táborů v roce 2022
III.  ukládá  pracovnici  MěÚ Bochov úseku správy  majetku města,  aby  vypracovala  Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2022
Termín do: 30. 6. 2022
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Příspěvek města na podporu turnaje v nohejbalu - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Pan Martin Kunz, bytem Stružná, podal žádost o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na podporu
sportovní akce – nohejbalového turnaje. Příspěvek bude použit na nákup cen pro soutěžící. Město
Bochov v předchozích letech neposkytlo žádný příspěvek žadateli.

usnesení č. R/248/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost p. Martina Kunze o poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč na
uspořádání turnaje v nohejbale, příspěvek bude použit na nákup cen pro soutěžící
II. schvaluje příspěvek ve výši 7.000,- Kč na podporu sportovní akce - nohejbalového turnaje
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2022
Termín do: 30. 6. 2022
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Projednání navýšení výsledné ceny opravy netěsností kašny na náměstí v Bochově -
předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město  Bochov  pověřilo  společnost  Obchodně  -  stavební  činnost  Josef  Záruba,  Ostrov  opravou
netěsností kašny na náměstí v Bochově. V průběhu akce byl zjištěn potřebný větší rozsah prací oproti
předpokladu v nabídce schválené v Radě dne 23.5.2022. Celková fakturovaná výše nákladů bude
45.264,- Kč včetně 21% DPH. Navýšení není bezdůvodné a v případě klasicistní kašny staré více než
200 let a naposledy komplexněji renovované v roce 1997, tedy před 25 lety, zcela akceptovatelné.

usnesení č. R/249/23/22
Rada města Bochov projednala předložený cenový návrh a:
schvaluje oprávněné navýšení ceny opravy netěsností kašny na náměstí v Bochově firmou
OBCHODNĚ - STAVEBNÍ ČINNOST Josef Záruba, Ostrov, za konečnou fakturovanou cenu 45.264,-
Kč včetně 21% DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Žádost o spolupráci při odstranění nezákonně soustředěného odpadu - předkládá: Jitka
Chalupná
Důvodová zpráva:



4/11

Arcibiskupství pražské, Sekce Lesní správy požádalo s odvoláním na ust. § 14 odst. 3 zákona č.
541/2020 Sb.,  o  odpadech,  o  vzájemnou spolupráci  při  odstraňování  nezákonně soustředěného
odpadu na lesním pozemku. Z předložené žádosti a doložené fotodokumentace vyplývá, že se na
poz.p.č. 1225/1 v k.ú. Mirotice u Kozlova a poz.p.č. 368/21 v k.ú. Číhaná u Javorné, které jsou ve
vlastnictví Nadace Arietinum, nachází „černá skládka“ komunálního odpadu a 3 ks pneumatik bez
zjištění nebezpečného odpadu. Objem odpadu je přibližně do 500 kg (dva vozíky). Žadatel navrhuje,
že na své náklady zajistí odvoz předmětného odpadu a Město Bochov (obec, na jejímž území se
odpad nachází) určí zařízení pro nakládání s odpady a uložení odpadu uhradí.

usnesení č. R/250/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost Arcibiskupství pražského, Sekce Lesní správy o spolupráci při odstranění
nezákonně soustředěného odpadu na lesním pozemku poz.p.č. 1225/1 v k.ú. Mirotice u Kozlova a na
lesním pozemku poz.p.č. 368/21 v k.ú. Číhaná u Javorné ve vlastnictví Nadace Arietinum
II. souhlasí se vzájemnou spoluprací na odklizení odpadu z lesního pozemku poz.p.č. 1225/1 v k.ú.
Mirotice u Kozlova a poz.p.č. 368/21 v k.ú. Číhaná u Javorné s tím, že žadatel zajistí vytřídění
odpadu, který následně vhodí do příslušných popelnic v obci Bochov (žlutá - plast, zelená - sklo,
modrá - papír), 3 ks pneumatik odveze na místo zpětného odběru pneumatik (seznam viz.:
mzp.cz/odber-pneu) a zbytek nadměrného odpadu uloží ve sběrném dvoře města Bochov
III. ukládá pracovnici MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informovala žadatele.
Termín do: 30.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Zápis z jednání Komise místního hospodářství a výstavby při RM Bochov ze dne 8. 6.
2022 - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Komise místního hospodářství a výstavby při RM Bochov na svém jednání dne 8. 6. 2022 projednala
žádosti doručené v době od 9. 3. 2022 do 7. 6. 2022 ve věci pozemkové problematiky (směny,
prodeje, pachty pozemků, zrušení předkupního práva, zrušení nájemní smlouvy, přístupová cesta k
pozemku,..). Vyjádření komise k jednotlivým žádostem jsou uvedena v přiloženém zápise.

usnesení č. R/251/23/22
Rada města projednala předložený materiál a:
bere na vědomí předložený zápis z jednání Komise místního hospodářství a výstavby při RM Bochov
ze dne 8. 6. 2022.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Žádost o koupi části poz.p.č. 322 v k.ú. Rybničná - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost manželů Ing. Lucie a Ondřeje Papánkových  o koupi části poz.p.č. 322 v k.ú. Rybničná.
Komise navrhuje schválit záměr prodeje části poz.p.č. 322 v k.ú. Rybničná dle přiloženého zákresu
za  cenu  60,- Kč/m² podle tabulky pro prodej pozemků do 200 m²   -  ( druh pozemku  –  ostatní
plocha  - D = 40,- Kč/m²   + 50% přirážka za jednotný funkční celek) pro zřízení přístupové cesty na
pozemek ve vlastnictví žadatelů.



5/11

usnesení č. R/252/23/22
Rada města Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje vyhlášení záměru prodeje části poz.p.č. 322 v k.ú. Rybničná za cenu 60,- Kč/m²  dle
 tabulky  pro prodej pozemků do 200 m²  (druh pozemku  –  ostatní plocha -  D =  40,- Kč/m²  + 50%
za jednotný funkční celek)
II.  ukládá pracovníkovi  MěÚ na úseku územního plánování  a  pozemkové problematiky,  aby o
usnesení informoval žadatele, nechal vyhotovit geometrický plán pro oddělení části pozemku poz.p.č.
322 v k.ú. Rybničná a poté vyvěsil záměr na úřední desku městského úřadu.
Termín do: 31.8.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Žádost o koupi pozemků v k.ú. Číhaná - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost Jany a Marka Balintových o odkoupení poz.p.č. 18/1 o výměře 475 m²  a  poz.p.č. 18/3 v k.ú. o
výměře 70 m²  Číhaná. Jedná se o pozemky navazující na nemovitosti ve vlastnictví žadatelů, ke
kterým nemá Město Bochov přístup. Na poz.p.č.  18/1 provedli  manželé Balintovi  stavbu vrtané
domovní studny. K vybudování této stavby byla uzavřena s Městem Bochov Smlouva o právu provést
stavbu (č.j.: MUBO/1027/2019). Komise MH a výstavby při RM Bochov doporučuje schválit záměr
prodeje předmětných pozemků za cenu stanovenou znalcem.

usnesení č. R/253/23/22
Rada města Bochov projednala předložené žádosti a:
I. schvaluje vyhlášení záměru prodeje poz.p.č. 18/1 o výměře 475 m² a  poz.p.č. 18/3 o výměře 70
m² v k.ú. Číhaná za cenu stanovenou znaleckým posudkem
II. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informoval žadatele, nechal vyhotovit znalecký posudek a poté vyvěsil záměr prodeje na
úřední desku městského úřadu.
Termín do: 31.8.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Ukončení nájemní smlouvy - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost  paní  Hany Flaksové  o  ukončení  nájemní  smlouvy  č.  007/POZ/N/2007 dohodou,  na  jejíž
základě užívala část st.p.č. 94 v k.ú. Teleč (Dlouhá Ves), a to z důvodu podání žádosti syna o nájem
celé parcely.

usnesení č. R/254/23/22
Rada města Bochov projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s uzavřením dohody mezi Městem Bochov a Hanou Flaksovou o ukončení pronájmu dle
nájemní smlouvy č. 007/POZ/N/2007 ke dni 31. 7. 2022
II. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby zajistil
předání pozemku a vyhotovil dohodu o ukončení pronájmu
III. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Termín do: 31.8.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Žádost o pacht v k.ú. Teleč (Dlouhá Ves) - předkládá: Jitka Chalupná



6/11

Důvodová zpráva:

Žádost pana Josefa Flakse o pacht celé st. p. č. 94 v k.ú. Bochov o výměře 349 m² za účelem
využívání k zahradnické činnosti. Část této parcely byla dosud užívaná matkou žadatele na základě
nájemní  smlouvy  č.  007/POZ/N/2007  (žádost  o  ukončení  nájemní  smlouvy  -  viz.  č.j.:
MUBO/1998/2022).

usnesení č. R/255/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost pana Josefa Flaksy o propachtování st. p. č. 94 o výměře 349 m² v k.ú.
Teleč (Dlouhá Ves)
II. schvaluje vyhlášení záměru pachtu st. p. č. 94 o výměře 349 m² v k.ú. Teleč (Dlouhá Ves),
pozemek bude propachtován za účelem - zahrada – za minimální cenu 349,- Kč za rok ode dne 1. 8.
2022, smluvní vztah bude sjednán na dobu neurčitou
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informoval žadatele a vyvěsil záměr pachtu na úřední desku městského úřadu.
Termín do: 24. 6. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Zrušení předkupního práva - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost Mgr. Martiny Vaňkátové o zrušení předkupního práva ke st.p.č. 23/3 o výměře 90 m² a st.p.č.
23/4 o výměře 36 m²  v k.ú. Herstošice, které žadatelka odkoupila od Města Bochov v roce 2018
(kupní smlouva č. 001/POZ/K/2018). Jako důvod uvádí sloučení se st.p. č. 23/7 v jejím vlastnictví a
lepší administraci okolo stavby, kterou na dotčených pozemcích plánuje. Komise MH a výstavby při
RM Bochov nedoporučuje zrušení předkupního práva k předmětným pozemkům.

usnesení č. R/256/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost paní Mgr. Martiny Vaňkátové o zrušení předkupního práva ke st.p.č. 23/3 o
výměře 90 m² a st.p.č. 23/4 o výměře 36 m² v k.ú. Herstošice
II. neschvaluje zrušení předkupního práva ke st.p.č. 23/3 o výměře 90 m² a st.p.č. 23/4 o výměře 36
m² v k.ú. Herstošice
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení žadatelku informoval.
Termín do: 30.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Přístupová cesta k pozemku v k.ú. Herstošice - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost Mgr. Martiny Vaňkátové o vyjádření k vybudování přístupové cesty ke st.p.č. 23/7 v k.ú.
Herstošice ve jejím vlastnictví přes odvodňovací strouhu na poz.p.č. 887/1 v majetku Města Bochov.
Komise MH a výstavby při RM Bochov doporučuje souhlasit s vybudováním přístupové cesty přes
odvodňovací strouhu na poz.p.č. 887/1 v k.ú. Herstošice k pozemku žadatelky na její náklady a podle
řádně předložené projektové  dokumentace,  která  bude součástí  stavebního  řízení  vedeného na
Magistrátu  města  Karlovy  Vary,  silniční  odbor.  Všechny  podmínky  stanovené  v  příslušném



7/11

rozhodnutí silničního orgánu budou dodrženy. Odvodňovací strouha nesmí být porušena (žádost byla
pracovnicí MěÚ projednána s paní Geberovou).

usnesení č. R/257/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost Mgr. Martiny Vaňkátové o vyjádření k vybudování přístupové cesty ke
st.p.č. 23/7 v k.ú. Herstošice v jejím vlastnictví přes odvodňovací strouhu na poz.p.č. 887/1 v k.ú.
Herstošice, která je v majetku města
II.  schvaluje  vybudování  přístupové  cesty  přes  odvodňovací  strouhu  na  poz.p.č.  887/1  v  k.ú.
Herstošice, která je v majetku města za podmínek, že tento přístup bude vybudován na náklady
žadatelky dle projektové dokumentace schválené Magistrátem města Karlovy Vary, silniční odbor;
odvodňovací strouha nesmí být porušena, podmínky stanovené v rozhodnutí silničního orgánu budou
dodrženy
III. ukládá  pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky,  aby o
usnesení žadatelku informoval.
Termín do: 30.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15. Žádost o vydání souhlasu s umístěním bezbariérových vstupů na pozemku v majetku
města - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost společnosti Jana Baumgärtlová, Komplexní inženýrská činnost o vydání souhlasu s umístěním
bezbariérových vstupů na poz.p.č. 4697/11 v k.ú. Bochov, která je ve vlastnictví Města Bochov. Jedná
se o bezbariérové přístupy k bytovým domům v Mariánské ul. č.p. 327 a č.p. 328. Stavebníkem je
Společenství  vlastníků jednotek Bochov 327-328,  Mariánská 327,  Bochov,  předseda výboru-  Bc.
Robert  Kunc.  Komise  MH  a  výstavby  při  RM  Bochov  doporučuje  udělit  souhlas  s  umístěním
bezbariérových  vstupů  na  pozemku  Města  Bochov,  a  to  poz.p.č.  4697/11  v  k.ú.  Bochov  dle
předloženého výkresu a technické zprávy.

usnesení č. R/258/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost společnosti Jana Baumgärtlová, Komplexní inženýrská činnost o vydání
souhlasu s umístěním bezbariérových vstupů na poz.p.č. 4697/11 v k.ú. Bochov, která je ve
vlastnictví Města Bochov
II. souhlasí s umístěním bezbariérových vstupů na poz.p.č. 4697/11 v k.ú. Bochov podle
předloženého výkresu za použití materiálů a postupů uvedených v technické zprávě
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informoval žadatele.
Termín do: 30.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

16. Žádost o bezúplatný převod pozemku v k.ú. Nové Kounice - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost Karlovarského kraje zastoupeného příspěvkovou organizací Krajská správa a údržba silnic
Karlovarského kraje o bezúplatný převod poz.p.č. 375/2 o výměře 152 m² v k.ú. Nové Kounice, která
vznikla dle GP č. 72-17/2021 po dokončení stavební akce s názvem "II/208 Modernizace silnice
Hlinky - Bochov" a jejím skutečném zaměření. Tento pozemek byl předmětnou stavbou zastavěn a



8/11

nachází se na něm část silnice II/208. Tato stavba byla zajištěna Smlouvou o výpůjčce č. 21/VP/2018 -
evidované u KSÚS KK. Komise MH a výstavby při RM Bochov doporučuje darovací smlouvu uzavřít,
jedná se o veřejně prospěšnou stavbu.

usnesení č. R/259/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost Karlovarského kraje zastoupeného příspěvkovou organizací Krajská
správa a údržba silnic Karlovarského kraje o bezúplatný převod poz.p.č. 375/2 o výměře 152 m² v
k.ú. Nové Kounice
II. schvaluje vyhlášení záměru bezúplatného převodu poz.p.č. 375/2 o výměře 152 m² v k.ú. Nové
Kounice dle geometrického plánu č. 72-17/2021 z vlastnictví Města Bochov do vlastnictví
Karlovarského kraje
III. ukládá pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o
usnesení informoval žadatele a vyvěsil záměr bezúplatného převodu na úřední desku městského
úřadu.
Termín do: 30.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

17. Žádost o souhlas s obnovou tůní - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:
Žádost pana Daniela Fikara o vydání souhlasu s obnovou tůní na poz.p.č. 1364, poz.p.č. 1359/1,
poz.p.č. 1352 a poz.p.č. 1337/1 všechny v k.ú. Bochov, které jsou ve vlastnictví Města Bochov.
Komise MH a výstavby při  RM Bochov doporučuje nesouhlasit  s obnovou tůní na předmětných
pozemcích podle předloženého nákresu, neboť k těmto pozemkům je přístup pouze přes poz.p.č.
1341/7, která je propachtovaná panu Zoglauerovi. Tyto pozemky spadají do KoPÚ v k.ú. Bražec u
Bochova s částí k.ú. Bochov, kdy si Město Bochov tuto pozemkovou úpravu podmínilo údržbou právě
těchto vodních ploch za spolupráce s AOPK. Na těchto pozemcích již existují  vodní plochy (viz
Sdělení MM Karlovy Vary - č.j.: MUBO/1538/2022). 

usnesení č. R/260/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost pana Daniela Fikara o vydání souhlasu s obnovou tůní na poz.p.č. 1364,
poz.p.č. 1359/1, poz.p.č. 1352 a poz.p.č. 1337/1 všechny v k.ú. Bochov, které jsou ve vlastnictví
Města Bochov
II.  neschvaluje  obnovu tůní na poz.p.č.  1364, poz.p.č.  1359/1, poz.p.č.  1352 a poz.p.č.  1337/1
všechny v k.ú. Bochov z důvodu, že tyto pozemky spadají do KoPÚ v k.ú. Bražec u Bochova s částí
k.ú. Bochov, kdy si Město Bochov tuto pozemkovou úpravu podmínilo údržbou právě těchto vodních
ploch za spolupráce s AOPK, přístup k předmětným parcelám vede po propachtovaném pozemku a
na předmětných pozemcích vodní plochy již existují
III. ukládá  pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky,  aby o
usnesení informoval žadatele.
Termín do: 30.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

18. Výjimka – počet dětí v MŠ Bochov - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město  Bochov  obdrželo  žádost  od  ředitelky  školy  Mgr.  Lucie  Černokové  o  udělení  výjimky  z
maximálního počtu dětí v Mateřské škole Bochov, okres Karlovy Vary podle § 23 ods. 3, zákona č.



9/11

561/2004 Sb., školského zákona a § 2 odst. 1 vyhl. Č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, o
navýšení počtu dětí o dvě. Celkový počet míst bude 50 dětí, což je maximální kapacita školy zapsaná
ve školním rejstříku.  Výjimka se vztahuje pouze na cizince s vízem za účelem strpění pobytu na
území ČR podle § 33 odst. 1 písm. A) zákona o pobytu cizinců na území ČR („uprchlíci), kteří budou
přijímáni k předškolnímu vzdělávání při zvláštním zápise konaném dne 21.6.2022.

usnesení č. R/261/23/22
Rada města jako zřizovatel MŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje udělení výjimky z maximálního počtu dětí v Mateřské škole Bochov, okres Karlovy Vary
podle § 23 ods. 3, zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona a § 2 odst. 1 vyhl. Č. 14/2005 Sb., o
předškolním vzdělávání  o  navýšení  počtu  dětí  o  dvě,  celkový  počet  míst  bude 50  dětí,  což  je
maximální kapacita školy zapsaná ve školním rejstříku, výjimka se vztahuje pouze na cizince s vízem
za účelem strpění pobytu na území ČR podle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území
ČR („uprchlíci)
II.  ukládá  pracovnici  MěÚ Bochov  na  ekonomickém úseku,  aby  o  tomto  usnesení  informovala
ředitelku Mateřské školy Bochov.
Termín do : 24.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

19. Přijetí daru do ZŠ Bochov – ve formě PC sestav a tabletů - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo žádost  od ředitelky Základní  školy Bochov Mgr.  Michaely Vonšovské o
souhlas s přijetím  věcného daru – ve formě 22 ks počítačů, 22 ks obrazovek k PC a 25 ks tabletů  v
celkové ceně 87.418,- Kč do majetku Základní školy Bochov od společnosti Biblio Karlovy Vary, z.s.

usnesení č. R/262/23/22
Rada města jako zřizovatel ZŠ Bochov projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s přijetím věcného daru – ve formě 22 ks počítačů, 22 ks obrazovek k PC a 25 ks tabletů
v celkové ceně 87.418,- Kč do majetku Základní školy od společnosti Biblio Karlovy Vary, z.s.
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku Základní školy Bochov.
Termín do : 24.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

20. ÚPČR příspěvky na vytvoření pracovních příležitostí - předkládá: František Belbl
Důvodová zpráva:

Na základě podané žádostí o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti od ÚPČR Karlovy Vary, byly
městu Bochov schváleny dotace na 2 uchazeče. Petr Ďuroška (40 hodin týdně) od 1. 6. 2022 do 28. 2.
2023 a Věra Čonková (35 hodin týdně) od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2023.

usnesení č. R/263/23/22
Rada města projednala předložený materiál a:
bere na vědomí nástup (dne 1.6.2022) p. P. Ďurošky a p. V. Čonkové do pracovního poměru s
městem Bochov na základě přidělené dotace od ÚPČR. Doba trvání pracovního poměru je dle
konkrétních podmínek projektu. Výše dotace na jednoho pracovníka je zhruba 14.000,- Kč měsíčně.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

21. Školení v programu Stavební úřad pro p. Krejčího - předkládá: František Belbl



10/11

Důvodová zpráva:

Po nové instalaci programu Stavební úřad od fa VITA software, s. r. o. je potřeba školení pro p.
Krejčího. Bylo provedeno základní uživatelské nastavení, další nastavení včetně konfigurace tisku
bude součástí  úvodního  školení.  Nahrány  staré  vzory,  připojena  databáze  RN_ADR s  adresami
(včetně nastavení automatických aktualizací). Vytvořena a naplněna databáze ISKN. Nainstalovány
webové služby AGR a zavedeny uživatelské loginy. Nainstalované a otestované přístupy do ISDS,
SZR a DPKN.

usnesení č. R/264/23/22
Rada města projednala předložený materiál a:
souhlasí se školením Mgr. Bc. Tomáše Krejčího v programu Stavební úřad od fa VITA software, s. r.
o., které proběhne dne 16. 6. 2022 v kanceláři p. Krejčího za cenu 7.080,- Kč bez DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

22. Příspěvek na opravu fasády domu č.p. 237 v Bochově - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo žádost od pana Ladislava Fialy o příspěvek za provedené udržovací práce na
opravě a rekonstrukci fasády na objektu rodinného domu č.p. 237 v Bochově.

usnesení č. R/265/23/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,- Kč na opravu fasády rodinného domu č.p. 237
v Bochově, vlastníkem domu je pan Ladislav Fiala
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomického úseku, aby příspěvek proplatila.
Termín do: 24.6.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Robert Kajzar
ověřovatel  

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 14. června 2022.

Všechny  zmíněné  přílohy  jsou  uloženy  v  kanceláři  starosty  u  vytištěného  originálu  zápisu.  V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 23/2022



11/11

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


